امیر الجزایر: سخن کانیست و بگذارید لب‌های نیزه‌هاتان با بدن‌هاشان سخن گویند آن‌چنان که با یونانیان سخن گفتند.

بایزید: مرحبا سروران دلیرمراهم، آرتش‌های سه‌گانه شما و سپاه‌عظیم‌من این پارسیان حرامزاده را فرو خواهند خورد^{۱۴}.

به هر جهت، زمینه مادی اتحاد مورد نظر در همکاری گسترده‌ای است که در زمان حکومت شاه‌عباس اول (۱۶۳۹-۱۵۸۷ م. - ۱۰۳۹-۹۹۶ ه.ق) میان مسیحیان - ارمنه - و شیعیان - صفویان - به وجود آمده بود^{۱۴}. نتیجهٔ روبنائی این همکاری اقتصادی تا آن‌جا پیش می‌رود که تنها در جلفای اصفهان، یعنی محلهٔ ارمنه، قریب پانزده تا شانزده کلیسا و نمازخانهٔ عیسوی دایر می‌شود^{۱۵}، والله‌وردی‌خان ارمنی‌الاصل، بزرگ‌ترین سردار شاه‌عباس می‌گردد.